
6afeira | 30/Mai/2014 -Ediçãon°9217

l Secretaria de Estad
Agricultura e ao Ab

SECRETARIA DEZ ESTADO DA A(
ABASTECIMENTO -j

KXTRATO DE TERMOS

DOCUMENTO CERTIFICADO

CÓDIGO LOCALIZADOR: 23971314
Documento omitido am 30/05/2014 11 -.47:37.

Diário Oficial Com. fnd. e Serviços
N9 9217 | 30/05/2014 | PAG. 3

Para verificar á autenltciOaOe desta página, basta in/i
Código Locatizatior no sitó do DIOE.

wwwJmpratisaoficial.pr.go*
peração da Trategabil idade de

CONVÉNIO Promover a recuperação de
consonância com as diretrizes do Projeto de R
listradas Rurais
OBJETO DO ADITAMENTO Conforme dados abaixo relacionados
AUTORIZAÇÃO Art 2° Decreto n° 6515/2012
DATA ASSINATURA 27 de maio de 2014
ASSINATURAS Secretário de Eslado da Agricultura c Prefeitos dos
respectivos municípios conforme relaçBo a seguir

? Estado da Família
mento Social

:UUI'ERACÃO:rÉCNICO-FINANCEIHA
ai)14-SEDS/SEIS

Município

Mar i pá

Aditivo n" Objeto do aditamento

Io TA AO Rcadcquaçao do Plano de
CV N" 175 Trabalho de acordo com o
de 24/07/13 redimensionamento de trecho

rural explicitadas na Clausula
Primeira, permanecendo 11,4
km

RS 144.00-50175/2014

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO
ABASTECIMENTO - SEAB

EXTRATO DF, TERMOS ADITIVOS

', ' : ' . ' . ; ' . ' i ' : '• movei .. recuperação M trcclios .Ic ( • • H . u l . i s r m .n-, t n i
consonância com asdiretnzes do Projeto de Recuperaçiki ila [ rafcgabihdadc de
Estradas Rurais
OBJfiTO DO ADITAMENTO Conforme dados abaixo relacionados.
AUTOR1/AÇÃO: Art.2° Decreto n" 6515/2012
DATA ASSINATURA' 28 de maio de 2014.
ASSINATURAS: Secretário de Estado da Agricultura e Prefeitos dos
respectivos municípios «informe relação a seguir

Município Protocolo Aditivo n1

Catanduvas 13176300-0

Objeto do aditamento

1° TA AO Readequaçào do Plano de
CV N" 342 Trabalho de acordo com a
de 13/09/13 substituição de trecho rural

explicitadas na Cláusula
Primeira, passando de 17,5 km
para 15,8 km e a adição de
contrapartida municipal de RS
4 500,00, passando o valor
total do convénio para RS
37.500,00.

Engenheiro
Beltrão

Man l ii/

13175071-0 r TA AO Readequaçào do Plano de
CV N° 325 Trabalho de acordo com a
de 10/09/13 substituição de trecho rural

explicitadas na Clausula
Primeira, passando de 8.9 km
; > , i ! , i " i km

Io TA AO Readequaçào do Plano de
CV N° 305 Trabalho de acordo com a
de 23/08/13 substituição de trecho rural

explicitadas na Cláusula
Primeira, passando de 7,6 km
para 7,0 km

13163905-8

Santa Mariana 13137787-8 l" TA AU Readequaçào
, CV N° 406 Trabalho com

Plano de
adição de

de 13/09/13 contrapartida municipal de RS
l 121,85 passando o valor
total do convénio para RI
43.121.85

XaiTibrc 13176826-5 1° TA AO Readequaçào do Plano de
CV N° 574 Trabalho de acordo com a
de 25/09/13 substituição de trecho rural

explicitadas na Cláusula
Primeira, passando de 8,41 km
para 5,63 ktn e a prorrogação
da vigência por mais 12 (doze)
meses, totalizando 30 (trinta)
meses

RJ 360.00-50179/2014

ado da Família e Desenvolvimento Social c a
Empiego e Economia Solidaria

3-Financeira paia consecução das açõcs
n" 074/20I3 - CEDCA/PR, paia execução do

Projeto "OficiiiMs da FMIIIÍIÍH"
Vnior f UolHtfin Orçn mentiria: RS 500 uOO,00 - P/A 4221. elementos de
despesa 4490 5200, Fome de Recurso 131 -FIA/PR.
X iVIMi i M: a partir da publicação até í L de dezemhrn de 2014
I»«tn lusinnlura: 12052014

Curitiba, 29 de maio de 2014
Fernanda Bernardi Vieira Kicha

Secretaria de i i i . i . dn l . n n i l i . i e Dririiiolvimenlo Social
RS 96,00 -50605/2014

EXTRATO TEKMO DE CONVÉNIO DE ESTÁGIO

Parles Concedente- Seudana de Kaado da Administração e da Previdência N" lh.11

Cedente - Instituto Fedeial do Paraná - Campus Ijjndnna

Objeto Fica firmado por 24 (vinte e quatro) rnescsn vigência do Termo de Convénio

Vigência 14/05/2014 a 14/05/2016

N"1630

Cedente - Centro Universitário Internacional IJmnier

Objeio Fica firmado por 24 (vinte e quatro) meses a vigência do Termo de Convénio

Vigência 14/05/2014 a 14/05/2016

Curitiba, 29 de maio de 2014

Omorah Botto Portugal Notara

Secretária de Estado da Administração e da Previdência

R$144,00 -50477/2014
(.overno do Kstado do Paraná

Vi n-t;iri;i de Kslado da

l . nu i l i . i e Desenvolvimento Soe i a t-S E DS
DESPACHO SECRETARIAL n" 040/2014

PROTOCOLO 13 100 981-0

I- AUTORIZO, a contratação da empresa Posto São José de Paranavaí Ltda.,

mediante dispensa de licitaçâo.objelivando a prestação de serviços de lavagem de
veículos oficiais do Escritório Regional de Paraná vai, desta Secretaria.bem como ,a

realização da despesa no valor total de RS 512,00 {quinhentos c doze reais),com base

no artigo P.ll.do Decreto Estadual n° (j. l1) 1/2012 e de acordo com a In forma (ao n"

241/2014-NJA/SEDS (folhas 26 a27-v>.

II- Publique-se , de acordo com as normas vigentes

Cunliba,27 de maio de 2014

FERNANDA BERNARDI VIEIRA R1CHA

Secretaria de Eslado da

Família e Desenvolvimento Social
RS 168,00-50226(2014

fc.\O IK) PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÉNIO N" 022/13
P»rlici|ifv O F-slado do Paraná, por intermédio da Sectelana de Estado (ia
família e Desenvolvimento Social - SEDS, Fundo Ksiadual de Assistência Social -
FF.AS/PR e o Município de Ortigueira.
' ImiMilu Príinrim - [Io Adiluimiito: ficam prorrogados os prazos de vigência
Qinslantes da Tláiisiila Terceira lio Termo Originário, pelo período de mau l-
Idoze) meses tendo como término a data de 04/06/2015 para execução e
04/08/2015para vigência
( Imi-iila Seguiu)* - l)n Hntific*(Ho: l tidas as demais clausulas do Termo
Onginário e dos dcinais aditivo? não atingidas pslo presente instrumento, ficam
ratificadas de comum acordo pelas panes pactuadas

( uritiba, 2") de Maio de 2(1 M
Fernanda Bernardi Vieira Richa

Seeretirindt KstnJo d» Família t Dtirnvnlvimeiila SotUI-SEDS.

Ri 96,00-50272/2014
CONTRATO 023/3014

PROTOCO 12 062 550-0
OBJETO Prestação de serviços de desinselizaçào e desratização do Cense de
Umuarama
VALOR RS l 950.00
CONTRATADA U dos Santos Prestadora de Serviços
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 5502 082431 74 214,rubrJca 3390 39l2.fonte 147
VIGÊNCIA: 30/05/14 a 29/05/1 5

Curitiba. 22/04/2014
Fernanda Bernardi Vieira Riclia

Secretaria de Eslado - SEDS
Rí 72,00-50231/2014


